
PIL – 01/05/09HT 

Dálkový ovládač je dostupný ve třech variantách:  

• PIL-01HT – dálk. ovládač jednokanálový s jednou diodou,  

• PIL-05HT – dálk. ovládač pětikanálový s pěti diodami,  

• PIL-09HT – dálk. ovládač devítikanálový se sedmiřádkovým displayem.  

Dálk. ovládač PIL-01/05/09HT je vybavený klávesami:  

Klávesa ▲ „ nahoru ”  

Klávesa ■ „ stop ”  

Klávesa ▼ „ dolů ”  

Klávesa ► „ vpravo ”  

Klávesa ◄ „ vlevo ” 

Výběr kanálů PIL – 05HT:  

Lze vybrat číslo jednoho kanálu (zobrazeno od 1 do 5) nebo všechny kanály najednou (svítí všechny diody). Výběr 
kanálu provádíme stiskem ► „vpravo” nebo ◄ „vlevo”. 

Výběr kanálů PIL – 09HT: 

Stejným způsobem jako u PIL-05HT. 

Ovládání rolet: 

Stiskem klávesy ▲ „nahoru” (otevíráme), stiskem klávesy ▼ „dolů” (zavíráme). Zastavení klávesou ■ „stop”. Po 15s 
nečinnosti přechází ovládač do režimu tzv. spánku (šetří se baterie). Ovládač je standardně v režimu „spánku”, 
stisknutím kláves: „nahoru”, „dolů”, „stop” vzbudíme a připravíme k práci (rozvití se dioda/display; ovládač, v tomto 
momentu, nevykoná žádnou jinou operaci. Druhým stiskem provedete požadovanou operaci. 

První programování v případě rádiových motorů: 

 - zapojit do napájení 230V 
 - do 10 s od zapojení stisknout najednou a krátce klávesy ▲ „nahoru” i ▼ „dolů” = roleta se krátce pohne nahoru 
dolů,  
- během dalších 10s stiskněte krátce klávesu ▲ „nahoru” na vybraném kanále = roleta se krátce pohne nahoru dolů 
pro potvrzení registrace.  
POZOR: Tento proces vymaže z paměti všechny ovládače, které byly dříve zaregistrované. 

Změna směru otáčení motoru:  

- již na zaregistrovaném ovládači - uvedeme motor do programovacího režimu tj. stiskneme klávesy ▲ „nahoru” i ▼ 
„dolů” = roleta se krátce pohne nahoru dolů a následně mačkáme tlačítko STOP  

Když máme již zaregistrovaný dálkový ovládač: 

Další ovládače registrujeme bez vypnutí napájení. Při použití dříve zaregistrovaného ovládače, uveďte pohon do 
programovacího režimu: 
- stisknout najednou a krátce klávesy ▲ „nahoru” i ▼ „dolů” na zaregistrovaném kanálu 
- roleta se pohne nahoru dolů a následně serie krátkých pohybu nahoru a dolů v počtu již zaregistrovaných ovládačů 
 - v průběhu následujících 10 s je potřeba krátce stisknout klávesu ▲ „nahoru” na novém kanálu nebo novém 
ovládači 


